

**Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om børnetilskud, Inatsisartutlov om alderspension, Inatsisartutlov om førtidspension, Inatsisartutlov om elevstøtte og Inatsisartutlov om uddannelsesstøtte**  
(Naalakkersuisoq for Sociale Anliggender, Arbejdsmarked og Indenrigsanliggender)

**Forelæggelsesnotat**

(Naalakkersuisoq for Sociale Anliggender, Arbejdsmarked og Indenrigsanliggender)

**1. behandling**

Naalakkersuisut fremlægger hermed forslag til Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om børnetilskud og en række andre love.

Inatsisartut vedtog på forårssamlingen sidste år en ny Inatsisartutlov om offentlig hjælp.

Denne nye Inatsisartutlov indeholder ikke som i dag mulighed for at yde et børnetillæg til de personer med børn, der modtager offentlig hjælp.

Naalakkersuisut lovede derfor, at der ville blive foretaget en ændring af Inatsisartutlov om børnetilskud for at afhjælpe dette.

De fleste børnefamilier modtager i dag et børnetilskud. Herudover ydes en række forskellige børnetillæg til visse grupper.

Dette har desværre haft den konsekvens, at nogle lavindkomstfamilier er blevet forfordelt i forhold til andre lavindkomstfamilier.

Endvidere har dette medført, at der mangler et incitament til at komme ud af det offentlige system, fordi der ikke er en tilstrækkelig økonomisk gevinst ved at tage et lavtlønnet arbejde.

Formålet med det fremsatte forslag er derfor, at sikre ligebehandling af alle lavindkomst børnefamilier ved at samle midlerne fra de eksisterende børnetillægsordninger i et nyt samlet børnetilskud, som alene baserer sig på modtagernes indkomst, uanset hvordan indkomsten er opnået.

Samtidig er det hensigten med forslaget, at skabe yderligere motivation til at overgå til selvforsørgelse i overensstemmelse med Naalakkersuisuts målsætning herom.

Udover at samle og omfordele midlerne fra de nuværende ordninger, tilføres der med forslaget yderligere 7,9 millioner kroner årligt.

Med disse ord vil jeg overlade punktet til behandling i Inatsisartut.